
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

080301 PROGRAMA: SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 43
26-01-2023

Ver Decreto
N° 591

22-05-2023

Ver Decreto
N° 911

12-07-2023

Ver Decreto
N° 1273

04-10-2023

Ver Decreto
N° 1198

28-09-2023

Ver Decreto
N° 1250

25-09-2023
TOTAL INGRESOS 5.140.206 2.745.311 -2.707.387 35.631.000

07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL 2.057.184 2.745.311 -2.707.387 35.631.000
01 Libre 2.057.184 2.745.311 -2.707.387 35.631.000

15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.083.022
TOTAL GASTOS 5.140.206 2.745.311 -2.707.387 35.631.000

21 GASTOS EN PERSONAL 2.745.311 -1.802.387 35.631.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -86.000 -905.000 -562.174
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
003 A la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos
004 Centro Interamericano de Administraciones Tributarias

25 INTEGROS AL FISCO
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 86.000 562.174
04 Mobiliario y Otros 50.000
05 Máquinas y Equipos 86.000 1.600
06 Equipos Informáticos 510.574

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1198_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1250_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.140.206

07 Deuda Flotante 5.140.206

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1273_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 10.697.244 9.201.567 -295.137 3.040.887 1.011.201

07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.085.680

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 1.085.680

09 APORTE FISCAL 10.697.244 9.201.567 -295.137 1.955.207 1.011.201
01 Libre 10.697.244 9.201.567 -295.137 1.955.207 1.011.201

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 10.697.244 9.201.567 -295.137 3.040.887 1.011.201

21 GASTOS EN PERSONAL 10.697.244 9.201.567 -1.011.201 1.011.201
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -295.137 -242.443
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4.052.088

03 Prestaciones Sociales del Empleador 4.052.088
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
003 A la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos
004 Centro Interamericano de Administraciones Tributarias

25 INTEGROS AL FISCO
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 242.443
02 Proyectos 242.443

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1699_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1850_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1891_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 5.644.816
07 INGRESOS DE OPERACIÓN 239.924
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.380.756

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 1.380.756
99 Otros

09 APORTE FISCAL 4.024.136
01 Libre 4.024.136

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 5.644.816

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -32.594
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 32.594

07 A Organismos Internacionales 32.594
003 A la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos 28.418
004 Centro Interamericano de Administraciones Tributarias 4.176

25 INTEGROS AL FISCO 5.617.163
01 Impuestos 114.980
99 Otros Integros al Fisco 5.502.183

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 27.653
01 Devoluciones 3.801
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 23.852

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1811_TR.pdf
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07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1811_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

